
ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it 

Codice Fiscale: 82003890033 

 
 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
 
 

 

Approvazione graduatoria provvisoria per la selezione gruppo di lavoro per il collaudo PNRR 
 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’unione europea – next generation eu. 
Risorse di cui alla missione 4 – istruzione e ricerca – componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle università – investimento 3.2 “scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” – azione 1 “next generation classroom”. 

Avviso pubblico AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”. 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24652 – CUP  C54D22002510006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto Il R.D. 23/05/1924 n. 827 e successive modificazioni; 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440; 

Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59;  

Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale” 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii; 

Visto l’art. 33 del CCNL 2006-2009, non modificato dal CCNL comparto Istruzione e Ricerca 
2016-2018; 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 

Visto il DM n. 435 del 16/06/2015 art. 31 c. 2 lett.b 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018; 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241;  

Visto il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, 
n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

Visto il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 
luglio2021, n. 108; 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

Visto in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Visti i principi trasversali previsti dal PNRR; 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI" - C.F. 82003890033 C.M. NOIC812006 - A2794A7 - I.C. DI ROMAGNANO S.

Prot. 0002424/U del 20/04/2023 09:09

mailto:noic812006@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it 

Codice Fiscale: 82003890033 

 
Visto il regolamento UE 2020/852; 

Vista la circolare del 30 dicembre 2021, n. 32, del Ministero dell’economia e delle finanze – 
Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato; 

Visti i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 15 febbraio 2022, n. 31; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
Piano “Scuola 4.0”; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Visti i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 10.02.2023, di approvazione del Programma 
Annuale per l’Esercizio finanziario 2023; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal collegio dei docenti ed approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 6  del 20.12.2023; 

Visto l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato dal Ministero 
dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori” – Azione 1 “Next generation classroom”; 

Visto Il progetto inserito sulla piattaforma Futura in data 24.02.2023;     

Visto l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/45529 del 17/03/2023 tra il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica  I.C.”G. Curioni” di Romagnano Sesia                          
per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto 
“CREATIVI DIGITALI”, CUP C54D22002510006, identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-
P-24652 finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation 
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

Vista la Nota Ministeriale prot. AOOGABMI 107624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. 
Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

Visti i chiarimenti e faq trasmesse con nota ministeriale prot. AOOGABMI 4302 del 14/1/2023; 

Visto Il decreto di assunzione a bilancio prot. 2058 del 29.03.2023; 

Preso atto  che progettazione e collaudo rientrano nel 10% max di costi ammissibili per spese di 
progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli obblighi di 
pubblicità); 

  Visto               l’Avviso prot. 2185/U del 04.04.2023 per la selezione gruppi di lavoro per la progettazione e    
                           il collaudo PNRR; 
  Viste                le candidature pervenute e protocollate; 
  Visto                il verbale di valutazione dei candidati prot. 2402 del 19.04.2023 della commissione      
                           giudicatrice; 
  
 
 
 
  

 

mailto:noic812006@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it 

Codice Fiscale: 82003890033 

 
 

 
DECRETA 

 

l’approvazione della graduatoria provvisoria relativa alle figure di COLLAUDATORE per il progetto di 
cui in premessa. 

Avverso il provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 7 gg. dalla 
data di pubblicazione della presente. 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà 
con l’assegnazione degli incarichi. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e sito web d’istituto. 
 
 
Graduatoria provvisoria 

Docente candidato gruppo di collaudo  punti 

QUARANTA LAURA 38 

CERUTTI CLEMENS 34 

 

 Punteggio max 100. 
 
 

  
                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Antonella Lora 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

mailto:noic812006@istruzione.it

		2023-04-20T08:55:41+0200




